**I. — 23 juny '867. — 20 centimetres ample × 8 alt (1)**

In nomine Domini. Ego Atelgo et uxor mea Dadel vinditores sumus tibi.... presbitero.... orto cum suis arboribus qui nobis advenit de comparacione in valle Nempetana in villa Fevano. Et afrontat ipse ortus de .I. parte.... in torrente i de .II. parte afrontat in strata publica.... in precio argencios .III. quod tu entor nobis dediste.... Facta ista carta vindicionis .X. kalendas julii, anno XXVIII. regnante Carlo rege filio Leudevico. Signum Atelgo. Sig. Dadel, nos qui ista carta vindicionis fecimus. Signum.... Sig. Ermedeo. Karpio presbiter rogitus scripsit.

(1) Mentre no s'indiqui lo contrari s'enten que'ls documents estan escrits horitzontalment o sia de forma apaisada. Aquest es de lletra del segle IX<sup>e</sup> y rigurosament autèntich.

## 2. — 25 janer 963. — 21 centímetros ample × 9 alt (1)

In nomine domini ego Liurana tibi entores meos Gotuura et filio meo Galindo. Per hanc scriptura vindicionis mee vindo vobis .I. sorte de terra qui mihi advenit de patre meo et est ipsa terra in villa lepotanda in loco ubi dicitur ad ipsa Villare et afrontat de..... in stirpe..... et accepi de vos precio argencatas .IIII. placibiles in rem valentem et est manifestum..... Facta vindicionis .VIII. kalendas februaris anno .X. regnante Leutario rege filio Leuvico. Signum Liurana (Luvirana?) qui hanc carta vindicionis fecit..... Sig. Gesitan. Sig. Dele. Sig. Dato, testes. Langobertus presbiter rogitus scripsit.....

## 3. — 28 abril 993. — 27 × 8 cents.

In nomine Domini ego Blade et filiis tuis Singefredus et Gomesendus et Galindo venditores vos entores nostros Azericus et uxori sue Ermilde *consta* nos aliquit vindere de bero sicut et vindimus..... in kastro Rialbo in locho ubi dicitur ad ipsa Escheia. Abet afrontaciones de .I. parte in terra de Dacho; .II. de Sesemiroy; .III. in rivo; .IIII. in saxa. Quantum istas afrontaciones inclundunt sic vindimus vobis ab intecrum in precio placibile solido .I. in re valente..... Facta carta vindicionis .IIII. kalendas madii anno .VII. regnante Ugo magno rege. Signum Blade. Sig. Singefredo. Sig. Gomesendo. Sig. Galindo, nos qui ista carta vindicionis rogavit scribere..... Sig. Galindo. Sig. Gicida. Sig. Singefredo, Durabile presbitero scripsit ✠ die et anno quod supra.

## 4. — 18 agost 999. — 47 × 3 ½ cents. (2)

In nomine Domini ego Salamon et uxori sue Doda vobis entoribus nostris Tederino et utxori sue Sagoncia. Per hanc scriptura vindicionis me vindo vobis tera et suo supreposito et suo caput aquis qui mihi advenit de parentorum..... in apendicio de Sancto Victoris in cotennes in ipso rivo et abet afrontaciones ipso molino cum suo caput aquis de .I. parte de Centullo et de alia de me vinditore et .III. in rivo..... in precio placibile solido .I. et argencios .IIII. in res valente et est manifestum..... Facta ista carta vindicionis .VX. kalendas setember anno .IIII. renante Radiberto rege. Signum Salamon. Sig. Doda qui ista carta rogavit scribere..... Sig. Galindo. Sig. Gifredo. Sig. Centullo. Oto presbitero rogitus escripsit.....